
47.  „Limanowska  Słaza”
rozpoczęta!
W czwartek, 4 listopada 2021 r. w Limanowskim Domu Kultury
odbyło  się  uroczyste  otwarcie  47.  edycji  Festiwalu
Folklorystycznego  „Limanowska  Słaza”  –  jednego  z
najważniejszych i najpopularniejszych wydarzeń kulturalnych w
powiecie limanowskim. Święto folkloru ludowej muzyki, śpiewu i
tańca potrwa do niedzieli 7 listopada, a wydarzeniu oprócz
występów na scenie towarzyszą również imprezy towarzyszące  –
Kiermasz sztuki ludowej i rękodzieła oraz Kino z folklorem, a
także  pokazy  filmów  ukazujących  piękno  kultury  naszego
regionu.

W oficjalnym otwarciu festiwalu, którego partnerem jest Powiat
Limanowski brała udział licznie zgromadzona publiczność. Nie
zabrakło  wśród  niej  parlamentarzystów  przedstawicieli
lokalnych władz samorządowych oraz przedstawicieli instytucji
kultury.  W wydarzeni udział wziął Poseł na Sejm RP – Wiesław
Janczyk, Powiat Limanowski reprezentowali: Starosta Limanowski
– Mieczysław Uryga, Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego –
Józef Jaworski oraz Jan Puchała – radny powiatowy. Obecny był
również Wicedyrektor  Małopolskiego Centrum Kultury „Sokół” –
Piotr Gąsienica.

Jako  konferansjer,  spotkanie  w  ramach  47.   „Limanowskiej
Słazy”  tradycyjnie  poprowadził  Marian  Wójtowicz  –  radny
powiatu limanowskiego.
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Występy w ramach pierwszego dnia Festiwalu rozpoczęły się już
od godz. 15.00 i wtedy na sali widowiskowej LDK pojawili się
pierwsi  artyści  ludowi.  O  godzinie  17:  00  gospodarze
wydarzenia: Burmistrz Miasta Limanowa  – Władysław Bieda wraz
z Przewodniczącą Rady Miasta Limanowa – Jolantą Juszkiewicz
oraz Dyrektor Limanowskiego Domu Kultury – Magdaleną Szczygieł
–  Smaga   uroczyście  zainaugurowali  tegoroczną  edycję
„Limanowskiej  Słazy”.

Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga, który objął festiwal
swoim honorowym patronatem, witając zgromadzonych gości oraz
artystów zwrócił uwagę na jego rangę oraz rolę w przekazywaniu
rodzimych  tradycji  oraz  wyraził  radość,że  po  przerwie
związanej z przebudową budynku Limanowskiego Domu Kultury oraz
pandemia koronawirusa, scena LDK znów może gościć  ludowych
artystów z całego regionu, których „na żywo” może podziwiać i
oklaskiwać publiczność w zmodernizowanym budynku LDK.
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W piątek (05.11) prezentacje odbywać się będą w godz. od 14.00
i  potrwają  do  godz.,  23.30.  kiedy  to  planowane  jest
zakończenie  drugiego  dnia  Festiwalu.

Pełną  listę  uczestników  czwartkowego  spotkania  podczas
tegorocznej „Limanowskiej Słazy” można znaleźć poniżej:

W sobotę pierwszy występ zaplanowano na godz. 14.05, a całość
zakończyć ma się o godz. 20.40.
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Ostatni, podsumowujący dzień Festiwalu będzie przeznaczony na
omówienia programów (w godz. 11.00-14.00). O godzinie 15.00
organizatorzy  zaplanowali  oficjalne  zakończenie  Festiwalu,
podczas którego nastąpi wręczenie nagród i koncert finałowy
oraz  oficjalne  otwarcie  przebudowanego  Limanowskiego  Domu
Kultury.
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Przypominamy,  że   47.   „Limanowskiej  Słazie”  towarzyszy
kiermasz sztuki ludowej i rękodzieła. Na uczestników stoiska
ze  strojami  ludowymi,  koralami,  biżuterią,  haftowanymi  i
szydełkowanymi pracami, ceramiką, rzeźbą oraz obrazami.
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Transmisję na żywo z Festiwal Folklorystycznego „Limanowska
Słaza”  można  śledzić  również  stronie  internetowej
Limanowskiego  Domu  Kultury  https://www.ldk.limanowa.pl

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w tym wielkim Święcie
Folkloru na Ziemi Limanowskiej!

 

Zapraszamy  wystawców  do
udziału  w  II  Powiatowym
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Kiermaszu Bożonarodzeniowym!
 

19  grudnia  od  godziny  10:00  zapraszamy  na  II  Powiatowy
Kiermasz  Bożonarodzeniowy.  Wydarzenie  odbędzie  się  na
Limanowskim Rynku, jak również w Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej.

 

 

Wystawcy, zainteresowani udziałem w tym wydarzeniu i promocją
swoich produktów mogą zgłaszać swój udział wysyłając FORMULARZ
ZGŁOSZENIOWY  (skan)  pocztą  elektroniczna   na  adres:
promocja@powiat.limanowski.pl lub pocztą tradycyjną na adres:

Starostwo Powiatowe w Limanowej
Ul. Józefa Marka 9
34-600 Limanowa
Z dopiskiem: Biuro Promocji, Kultury i Turystyki

Zgłoszenia można składać do dnia 30 listopada do godziny 15:00

 

UWAGA!
Ilość miejsc jest ograniczona! Liczy się kolejność zgłoszeń.

 

Mieszkańcy  Powiatu  Limanowskiego  oraz  przyjezdni  goście
podczas  Bożonarodzeniowego  Kiermaszu  będą  mogli,  tuż  przed
Świętami  zaopatrzyć  się  w  pyszne,  tradycyjne  produkty  na
wigilijny stół i świąteczne dni, jak również niepowtarzalne
ozdoby i rękodzieło, które pomogą zadbać o świąteczny nastrój.

Wydarzeniu  będzie  towarzyszyć  również  wiele  dodatkowych
atrakcji,  takich  jak  warsztaty  dekorowania  pierników,  czy
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wizyta szczególnego gościa – Świętego Mikołaja.

Już  dziś  zapraszamy  wystawców,  mieszkańców  naszego  powiatu
oraz  gości  spędzających  święta  Bożego  Narodzenia  w  naszym
regionie  do  wzięcia  udziału  w  kiermaszu  i  spotkania  w
wyjątkowej,  radosnej  przedświątecznej  atmosferze!

Odbyło  się  podsumowanie  12.
Wyścigu Górskiego Limanowa –
Przełęcz pod Ostrą
We wtorek 26 października odbyło się oficjalne podsumowanie
12. Wyścigu Górskiego Limanowa – Przełęcz pod Ostrą, będącego
9 Rundą FIA EHC – Mistrzostw Europy FIA w Wyścigach Górskich
oraz 7. i 8. Rundą Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski.
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Wydarzenie podsumowujące tegoroczny wyścig  zgromadziło wielu
gości, wśród nich byli m.in organizatorzy, współorganizatorzy,
partnerzy  wyścigu,  przedstawiciele  mediów  i  samorządowcy.
Powiat  Limanowski,  który  jest  jednym  ze  współorganizatorów
imprezy reprezentowali: Starosta Limanowski  Mieczysław Uryga,
Przewodniczący Rady Józef Pietrzak, Etatowy Członek Zarządu
Wojciech Włodarczyk oraz Radna Ewa Filipiak.

 

Podsumowania dokonał Dyrektor Wyścigu Prezes Auto Moto Klubu
Limanowa Bogdan Pałka, który wręczył również podziękowania za
pomoc przy organizacji wyścigu. W 12. Wyścigu Górskim Limanowa
– Przełęcz pod Ostrą wzięło udział 109 kierowców z 10 krajów
Europy. Trasa liczy 5493 m i posiada 33 zakręty. W tym roku
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zmagania  sportowe  odbywały  się  na  nowej  nawierzchni
asfaltowej, którą udało się położyć dzięki pozyskanym przez
Powiat Limanowski środkom zewnętrznym oraz własnemu wkładowi
finansowemu. Podczas rywalizacji bezkonkurencyjny okazał się
Włoch Christian Merli, który dwukrotnie pobił ustanowiony w
2018  r.  rekord  trasy.  W  pierwszym  podjeździe  wyścigowym
uzyskał czas 1:50,412, (dotychczasowy rekord wynosił 1:51,398)
w drugim pojechał jeszcze szybciej – nowy rekord to 1:49,841.
Prędkość  maksymalna  Włocha  przekraczała  260  km/h,  średnia
prędkość sięgnęła 180 km/h. Obszerna relacja z wyścigu opisana
została w artykule: Zakończył się 12. Wyścig Górski Limanowa –
Przełęcz pod Ostrą! Najlepsi kierowcy rywalizowali o tytuły
mistrzowskie na trasie w Starej Wsi.

Na zakończenie Starosta Limanowski wręczył podziękowania na
ręce  Dyrektora  Wyścigu  za  pracę  i  zaangażowanie  przy
organizacji  tego  wydarzenia,  zaliczanego  do  najważniejszych
letnich imprez sportowych w regionie.
– Podsumowanie wyścigu to czas na podziękowania i gratulacje
za organizację tego sportowego wydarzenia odbywającego się na
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jednej z najbezpieczniejszych tras w całej Europie. Cieszę
się, że tak ważne dla regionu, prestiżowe i budzące wiele
emocji  wydarzenie  sportowe  mogło  kolejny  raz  odbyć  się  w
Powiecie  Limanowskim,  spotykając  się  z  bardzo  dużym
zainteresowaniem  zawodników  i  kibiców  z  Polski  i  Europy.
Sukces  w  organizacji  tego  przedsięwzięcia  jest  efektem
zaangażowania wielu osób. Szczególne wyrazy uznania kieruję do
Zarządu i Członków Limanowskiego Auto – Moto Klubu. – mówił
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Fotorelacja

IV  Pielgrzymka  Szkół  Jana
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Pawła II
15 października 2021 r. uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 w
Kasince Małej oraz Zespołu Szkoły i Przedszkola w Łostówce
wraz z pocztami sztandarowymi wzięli udział w uroczystej Mszy
świętej  w  Sanktuarium  św.  Jana  Pawła  II  w  Krakowie.
Eucharystia  sprawowana  była  w  ramach  IV  Pielgrzymki  Szkół
noszących  imię  Jana  Pawła  II.  Spotkaniu  dzieci  ze  szkół
Archidiecezji  Krakowskiej  towarzyszyło  hasło  „Nie  lękajcie
się”.

Tegoroczna  pielgrzymka  była  dla  społeczności  kasinczańskiej
szkoły wyjątkowa, bowiem oprawę muzyczną oraz liturgiczną Mszy
świętej przygotowali uczniowie placówki. Na wysokości zadania
stanęli  ministranci  i  lektorzy.  Schola  zadbała  o  dobór  i
piękne wykonanie pieśni papieskich przy akompaniamencie wielu
instrumentów,  co  pomogło  uczestnikom  uroczystości  głębiej
przeżyć  wspólną  modlitwę  oraz  dostarczyło  niezwykłych,
niezapomnianych  wrażeń.  Była  to  też  okazja  dla  innych  do
poznania  zagórzańskiej  kultury,  bowiem  schola  wystąpiła  w
elementach  strojów  regionalnych,  czym  wzbudzała  ogólny
zachwyt.
Występ  został  bardzo  serdecznie  przyjęty  przez  uczestników
nabożeństwa – wspomina dyrektor szkoły z Zagródca.
Dyrektor ZSiP w Łostówce, Janina Flig, którą nominowano na
nową przewodniczącą Stowarzyszenia Szkół im. Jana Pawła II
Archidiecezji Krakowskiej razem z Dyrektor SP nr 3 w Kasince
Małej, Barbarą Tokarz (nowym sekretarzem stowarzyszenia) oraz
Agnieszką Nierodą (nowym skarbnikiem organizacji) podziękowała
Elżbiecie  Wojtan,  dotychczasowej  przewodniczącej,  za
wieloletnią pracę i umiejętne kierowanie Stowarzyszeniem.
Jesteśmy dumni, że poprzez uczestnictwo w pielgrzymce możemy
budować żywy pomnik św. Jana Pawła II – wyjazd podsumowują
nauczyciele z gminnych szkół noszących imię wielkiego Polaka.
Dzięki  niej  realizujemy  ważne  cele,  jakimi  są  integracja
uczniów, wspólne pogłębianie wiary oraz propagowanie nauczania
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świętego Jana Pawła II.

W  Powiatowym  Centrum
Informacji  Turystycznej  w
Limanowej odbył się wernisaż
wystawy prac Mariana Ślazyka
15  października  2021  r.  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  odbył  się  wernisaż  wystawy  prac
Mariana Ślazyka – artysty pochodzącego ze Słopnic.

Uczestników  wydarzenia  powitał  Kierownik  Biura  Promocji,
Kultury i Turystyki Starostwa Powiatowego w Limanowej- Mateusz
Pietrzak.Następnie Marian Ślazyk pokrótce opowiedział o sobie
i swojej twórczości, inspiracjach oraz o samych pracach m.in.
pejzażach, portretach i szkicach, które zostały zaprezentowane
w  mini  galerii  PCIT.  Poza  warstwą  czysto  artystyczną,
wszystkie  zawierają  w  sobie  skłaniający  do  refleksji
symbolizm, emocje, a często również sporą dawkę humoru. Jeśli
chodzi  o  tematykę,  w  twórczości  Mariana  Ślazyka  dominuje
przyroda,  przywiązanie  do  kultury  regionu  oraz  człowiek  –
różne oblicza ludzkiej natury.
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Podczas wydarzenia w gronie gości na otwarciu wystawy obecni
byli  przedstawiciele  instytucji  kultury  i  samorządów
lokalnych, w tym przedstawiciele Powiatu Limanowskiego – Józef
Jaworski oraz Wojciech Włodarczyk – członkowie Zarządu Powiatu
Limanowskiego  oraz  radny  Powiatu  Limanowskiego  –  Marian
Wojtowicz. Pogratulowali oni twórcy talentu artystycznego i
wyrazili  uznanie,  że  poprzez  swoją  sztukę  od  lat  promuje
tradycję  i  kulturę  Ziemi  Limanowskiej,  pielęgnując  i
kultywując  lokalny  patriotyzm.  Złożyli  też  podziękowania  i
życzenia,  również  w  imieniu  Starosty  Limanowskiego  –
Mieczysława Urygi, wyrażone w formie pamiątkowego listu.

 

Nie  zabrakło  także  pełnych  emocji  podziękowań  od  samego
artysty dla przybyłych gości oraz osób, które w szczególny
sposób wspierały go w jego twórczej pracy.

 

Marian Ślazyk- twórca urodzony w 1959 roku w Słopnicach maluje
farbami  olejnymi  i  szpachlą.  Jego  kompozycje  są  niezwykle
ekspresyjne, tematycznie różnorodne i kolorowe,   zanurzone w
tłach  odzwierciedlających  wewnętrzne  stany  emocjonalne  i
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przeżycia.

Do  tworzenia  swoich  dzieł  Marian  Ślazyk  wykorzystuje
różnorodne materiały m.in. płótno, papier oraz deski. Artysta
w swojej twórczości oddaje całą swoją energię i wizję, a także
odczuwane w danej chwili emocje i uczucia, przez co jego prace
stają się jeszcze bardziej wymowne i wielowymiarowe.

Serdecznie  zapraszamy  do  Powiatowego  Centrum  informacji
Turystycznej, gdzie do 15 listopada br. można zwiedzać wystawę
prac Mariana Ślazyka.

Zapraszamy również do obejrzenia GALERII ZDJĘĆ

Podsumowanie  akcji
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”  na  rynku  w
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Limanowej
Od  9  lipca  br.  trwała  akcja  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”  promująca  dziedzictwo  kulinarne  i  kulturalne
Kół Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu limanowskiego.  Co
tydzień,  w  każdy  piątek  jedno  koło,  które  zgłosiło  chęć
udziału  w  akcji,  promowało  swoją  działalność,  sprzedając
regionalne produkty oraz rękodzieło artystyczne.

W wydarzeniach wzięły udział: KGW Sowliny, KGW Słopnice,  KGW
Tymbark, KGW Łętowe, KGW Podłopień, KGW Porąbka, KGW Lipowe,
KGW „Zagórzanki” z Kasiny Wielkiej, KGW „Paradne Gosposie” z
Kasinki Małej, KGW Wilkowisko oraz KGW Mszana Górna.

Podczas  całego  trwania  akcji  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”  kilkukrotnie  uczestniczyły  w  niej  także
Seniorki  z  Limanowskiego  Domu  Kultury  promując  rękodzieło
artystyczne.

Akcja  „Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”  wzbudziła
bardzo duże zainteresowanie wśród mieszkańców Limanowszczyzny,
jak również turystów oraz gości odwiedzających nasz region.
Była to doskonała okazja do pokazania tego, co najlepsze w
regionalnej kuchni – pełnej smaku i zdrowia; różnorodnej, tak
jak różnorodne są tradycje danej miejscowości.  Ponadto dało
to  możliwość,  by  podkreślić  wartość  i  rolę  Kół  Gospodyń
Wiejskich w podtrzymywaniu tradycji regionu oraz  pracę, jaką
wykonują na rzecz swoich społeczności.  Jednym słowem – to
prawdziwe święto smaku i tradycji!
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Podczas  ostatniej  odsłony  „Regionalnych  Smaków  Powiatu
Limanowskiego”  w  tym  sezonie,  wypełnione  zagórzańskimi
przysmakami  stoisko  KGW  „Zagórzanki”  z  Kasiny  Wielkiej,
zgromadziło wielu gości, a wśród nich był Starosta Limanowski
–  Mieczysław  Uryga  –  „Dziękuję  i  gratuluję  wszystkim
Gospodyniom  ,  które  wzięły  udział  w  tegorocznej  edycji
„Regionalnych  Smaków  Powiatu  Limanowskiego”  oraz  już  teraz
chciałbym  wszystkich  zaprosić  w  przyszłym  roku  na  kolejną
edycję  akcji”  –  mówił  Starosta  Limanowski.  Dzisiejszemu
wydarzeniu towarzyszył również TV28.

Dziękujemy  wszystkim,  którzy  tak  licznie  i  chętnie  brali
udział  w  spotkaniach  z  cyklu  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”  i  docenili  wartość  lokalnych  produktów  oraz
kultury.  Dziękujemy  przede  wszystkim  Gospodyniom  z  naszego
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powiatu  za  pracę  na  rzecz   zachowania  tradycji  regionu  i
wyjątkowego  smaku  stanowiącego  wartość  i  siłę  tutejszej
kuchni.

Zapraszamy już teraz wszystkich smakoszy na kontynuację akcji
w przyszłym roku!
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Nagrody czekają na „Odkrywców
Atrakcji  Powiatu
Limanowskiego”  w  Powiatowym
Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej
W  Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej  pojawiła  się
skrzynia wypełniona nagrodami dla uczestników akcji „Odkrywca
Atrakcji  Powiatu  Limanowskiego”,  którzy  udokumentują  swoje
odwiedziny w każdym z dwunastu wybranych miejsc wymienionych w
rozkładance, dostępnej do odbioru w PCIT (Rynek 25 Limanowa,
budynek „Buzodromu”).

Zapraszamy wszystkich miłośników aktywnej turystyki do udziału
w  trwającej  akcji  promującej  Powiat  Limanowski,  której
szczegóły i regulamin przypominamy TUTAJ

Warto  pamiętać,  że  udział  w  akcji  „Odkrywca  Powiatu
Limanowskiego” nie jest ograniczony czasowo, zatem w ciągu
całego  roku  można  odwiedzać  i  poznawać  punkty  wskazane  w
rozkładance,  która  jest  jednocześnie  przewodnikiem  po
atrakcjach  turystycznych  i  ciekawych  obiektach  w  naszym
regionie.
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Każdy,  kto  udokumentuje  pieczątką  lub  zdjęciem  odwiedzenie
wszystkich  wymienionych  atrakcji,  może  zgłaszać  się  po
nagrody, które już czekają na Odkrywców Powiatu Limanowskiego
w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej (Limanowa, Rynek
25,).

W ubiegłym tygodniu mieliśmy okazję przyznać pierwsze nagrody
dla  uczestników:
https://powiat.limanowski.pl/blog/rodzina-z-limanowej-jako-pie
rwsza-skompletowala-wszystkie-punkty-w-ramach-akcji-odkrywca-
powiatu-limanowskiego/

Zapraszamy do udziału w naszej akcji i czekamy z nagrodami na
kolejnych Odkrywców Atrakcji Powiatu Limanowskiego!
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Już  wkrótce  w  Jabłonce
rozpocznie się 11. Małopolski
Przegląd  Dorobku
Artystycznego KGW
2-3 października br. w Orawskim Centrum Kultury w Jabłonce
odbędzie  się   11.  edycja  Małopolskiego  Przeglądu  Dorobku
Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich.

Celem  imprezy  jest  upowszechnianie  cennego  dorobku  Kół
Gospodyń Wiejskich oraz zachęcanie wszechstronnie uzdolnionych
kobiet – wytwórczyń lokalnych specjałów oraz utalentowanych
artystek,  do  aktywnego  uczestnictwa  w  życiu  kulturalnym
lokalnych wspólnot.

Podczas 11. Małopolskiego Przeglądu Dorobku Artystycznego i
Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich zaprezentują się Panie z
KGW  Kamienica  Dolna,  które  będą  reprezentować  Powiat
Limanowski. Życzymy powodzenia oraz udanych występów podczas
tegorocznego zmagań.

Do  udziału  w  wydarzeniu  zapraszają  jego  organizatorzy:
Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu, Województwo
Małopolskie,  Gmina  Jabłonka,  Orawskie  Centrum  Kultury  w
Jabłonce,  Małopolski  Ośrodek  Doradztwa  Rolniczego  w
Karniowicach oraz współorganizator: Narodowy Instytut Kultury
i Dziedzictwa Wsi.
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Ogólnopolska  akcja  sadzenia
drzew #sadziMY w Limanowej
Rozpoczyna  się trzecia edycja ogólnopolskiej akcji  #sadziMY
z udziałem pary prezydenckiej. W najbliższy czwartek i piątek
we  wszystkich  nadleśnictwach  w  całej  Polsce  każdy  chętny
otrzyma sadzonkę. Do rozdania przeznaczono  aż milion młodych
drzewek. Pracownicy z Nadleśnictwa Limanowa 30 września oraz 1
października w godzinach od 10:00 do 15:00 będą również na
rynku  w  Limanowej  rozdawać  dla  chętnych  darmowe  sadzonki
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rodzimych gatunków drzew.

W piątek 1 października prezydent Andrzej Duda i pierwsza dama
Agata Kornhauser-Duda oficjalnie zainaugurują  akcję #sadziMY.
Para  prezydencka  weźmie  udział  w  sadzeniu  drzew  w
Nadleśnictwie Piotrków, wspólnie z pracownikami administracji
publicznej, harcerzami, żołnierzami, strażakami i pracownikami
Lasów  Państwowych.  Na  powierzchni  ponad  3  ha  w  Lesie
Wolborskim  na  obrzeżach  Piotrkowa  Trybunalskiego  zasadzone
zostaną sosny, buki i jarzęby.

Leśnicy  w  całej  Polsce  będą  udostępniać  wszystkim  chętnym
 sadzonki, podpowiedzą też w jaki sposób i gdzie najlepiej
posadzić  poszczególne  gatunki.  Takie  drzewko  to  znakomity
sposób,  by  upamiętnić  ważne  wydarzenie  dla  rodziny  czy
lokalnej  społeczności,  dlatego  zachęcamy  do  udziału  w  tej
akcji.

źr.:Nadleśnictwo Limanowa

Na  limanowskim  rynku  odbyły
się „Regionalne Smaki Powiatu
Limanowskiego”
Koło Gospodyń „Paradne Gosposie” z Kasinki Małej poprowadziło
„Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”.  24  września
wydarzenie organizowane przez Starostwo Powiatowe w Limanowej
zgromadziło  miłośników  lokalnych  produktów  i  kuchni
regionalnej.

Na stoisku promocyjnym zagórzańskich gospodyń w godzinach od
9: 00 do 13: 00 można było skosztować oraz zakupić wiele
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pysznych,  tradycyjnych  przysmaków  takich  jak  m.in.  chleby,
piernik  i  ciasto  drożdżowe,  przekąski  oraz  przetwory  –
wszystkie  produkty  cieszyły  się  dużym   zainteresowaniem
mieszkańców Limanowej i okolic oraz gości.

 

Stoisko „Paradnych Gosposi ” z Kasinki Małej odwiedziły także:
Urszula  Nowogórska-  posłanka  na  sejm  RP,  Agata  Zięba  –
Wicestarosta Powiatu Limanowskiego, a także Ewa Filipiak –
radna powiatu limanowskiego.
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Już za tydzień serdecznie zapraszamy na ostatnie spotkanie z
regionalnymi  smakami  wieńczące  tegoroczną  edycję  akcji
promującej  kulinarne  i  kulturalne  dziedzictwo  powiatu  oraz
działalność Kół Gospodyń Wiejskich w naszym regionie.
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